
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO   

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca - Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 
Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 15 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 15 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 168/2019, URUOCA/CE DE 22 DE MAIO DE 

2019. 

 

Dispõe sobre a homologação da Seleção Pública do Edital Nº. 

004/2019, 08 de abril de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA juntamente com a 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade aos termos do Edital Nº. 

004/2019, 08 de abril de 2019, que definiram normas a Seleção Pública 

para composição de banco de recursos humanos para atender as 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, promovido 

pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará,  

  

CONSIDERANDO a relação final de classificados e respectiva 

pontuação, publicada no Diário Oficial do Município de Uruoca. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Homologar, os Resultados Finais da Seleção Pública para 

composição de banco de recursos humanos de servidores, em 

atendimento às necessidades temporárias da rede municipal, 

contemplando as necessidades temporárias de excepcional interesse 

público, promovido pelo Município de Uruoca, no Estado do Ceará, 

conforme o Edital Nº. 004/2019, 08 de abril de 2019. 

 

Art. 2o Tornar público aos interessados a homologação dos resultados 

definitivos da Seleção Pública para composição de banco de recursos 

humanos de servidores, em atendimento às necessidades temporárias 

das Secretarias da Saúde; Educação; do Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Empreendedorismo e Renda; da Gestão; de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos e de 

Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos, para os cargos de 

Vigilante Noturno, Vigilante Diurno, Agente Administrativo, Auxiliar 

de Professor, Auxiliar de Serviços Gerais, Motorista Categoria B, 

Motorista Categoria D e Técnico de Enfermagem, com a classificação 

dos candidatos aprovados em anexo a esta Portaria. 

 

Art. 3º As disposições sobre o preenchimento de vagas, bem como o 

prazo de validade da Seleção Pública seguem o disposto no Edital Nº. 

004/2019, 08 de abril de 2019. 

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

convalidando as publicações anteriores e revogando-se os resultados e 

publicações em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 22 de maio de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

COMISSÃO EXECUTORA 

PORTARIA Nº068/2019 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

  
 



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIGILANTE NOTURNO SEDE 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

ERANDI FRUTUOSO DE 

ALMADA 

100 1º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO EDER 

TEIXEIRA VIANA 

100 2º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO CLEILSON 

CARDOSO DE SOUZA 

100 3º 

CLASSIFICADO 

FRACINI TABOSA DIAS 95 4º 

CLASSIFICADO 

CICERO DE ARAUJO 

RIBEIRO 

95 5º 

CLASSIFICADO 

RAFAEL SILVA DE LIMA 95 6º 

CLASSIFICADO 

EDIMAR RODRIGUES DE 

SOUSA 

95 7º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO LEONES 

HIGINO DE ANDRADE 

95 8º 

CLASSIFICADO 

ANTONINO CAETANO 

COELHO 

90 9º 

CLASSIFICADO 

MANOEL MARQUES DA 

MOTA FILHO 

90 10º 

CLASSIFICADO 

IVAN ROCHA FONSECA 

NETO 

90 11º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO GENIVALDO 

TOME DA SILVA 

85 12º 

CLASSIFICADO 

ROBSON MATIAS DA 

SILVA 

85 13º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO ANTONIO 

FIRMINO FILHO 

80 14º 

CLASSIFICADO 

CARLOS HENRIQUE DE 

SOUZA FROTA 

80 15 º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO LUCIANO 

EDUARDO SILVA 

80 16º 

CLASSIFICADO 

JULIANNO MATOS 

IDALINO 

80 17º 

CLASSIFICADO 

ERICO FONSECA DA SILVA 75 18º 

CLASSIFICADO 

KARLOS KARDENIO 

AQUINO FONSECA  

75 19º 

CLASSIFICADO 

RONALDO SOUZA DA 

SILVA 

75 20º 

CLASSIFICADO 

ROBERIO CARVALHO DA 

SILVA 

75 21º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO FERNANDES 

DIAS DAS CHAGAS 

75 22º 

CLASSIFICADO 

IRANILSON COSTA 

SOARES 

75 23º 

CLASSIFICADO 

RENAN FELIPE MOREIRA 

MACEDO 

75 24º 

CLASSIFICADO 

LEANDRO PAIVA MARTINS 75 25º 

CLASSIFICADO 

MARCOS TONY DE MATOS 

OLIVEIRA  

75 26º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO ANDERSON 

CARDOZO DA SILVA 

75 27º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO ARAUJO DAS 

CHAGAS 

75 28º 

CLASSIFICADO 

LEONE CUNHA RICARDO 75 29º 

CLASSIFICADO 

MÁRCIO DA COSTA DE 

LIMA  

75 30º 

CLASSIFICADO 

DIEGO LIMA DA SILVA 70 31º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO ADRINIO DE 

MATOS 

70 32º 

CLASSIFICADO 

 

RESULTADO FINAL 
 

CARGOS FINALISTICOS TEMPORÁRIOS DAS SECRETARIAS 

DA SAÚDE; EDUCAÇÃO; DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA; DA GESTÃO; 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS 

RECURSOS HÍDRICOS E DE OBRAS PUBLICAS, URBANISMO 

E DOS SERVIÇOS PUBLICOS. 

 

VIGILANTE NOTURNO- CAMPANÁRIO 

 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

MATEUS DE 

ALMEIDA ALVES 

100 1º CLASSIFICADO 

FRANCISCO DAS 

CHAGAS TEIXEIRA 

95 2º CLASSIFICADO 

FABIANO 

MAGALHÃES FELIX 

95 3º CLASSIFICADO 

FRANCISCO ALVES 

DE SOUSA ARAUJO 

95 4º CLASSIFICADO 

FRANCISCO FABIO 

SAMPAIO PORTO 

95 5º CLASSIFICADO 

ITALO NASCIMENTO 

DE SOUSA 

95 6º CLASSIFICADO 

LUIS FELIPE 

RODRIGUES MATOS 

90 7º CLASSIFICADO 

ANTONIO DE 

VASCONCELOS 

70 8º CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

GRIGORIO MOREIRA 

ARRUDA 

65 9º CLASSIFICADO 

CELETONE 

LOURENÇO ALVES 

65 10º CLASSIFICADO 

THIAGO DE SOUSA 

PONTE 

30 DESCLASSIFICADO 

JOSE LENO DE 

ARAUJO SAMPAIO 

0 DESCLASSIFICADO 

ROGERIO 

FERNANDES 

CAVALCANTE 

MATOS 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 

VIGILANTE NOTURNO- PARACUÁ 

 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

JOSE MARIA PEREIRA 

MAGALHÃES 

95 1º CLASSIFICADO 

FRANCISCO DE ASSIS 

ALVES DA COSTA 

90 2º CLASSIFICADO 

ANTONIO PORTO DE 

OLIVEIRA JUNIOR 

85 3º CLASSIFICADO 

LEANDRO ALVES 

PEREIRA LIMA 

80 4º CLASSIFICADO 

ERIC DE JESUS 

GOMES 

70 5º CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

ALEXSANDRO 

GOMES DE SOUSA  

65 6º CLASSIFICADO 

BENEDITO DE PAULA 

MAGALHÃES 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 
 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCO JAMES 

ALVES FERNANDES 

70 33º CLASSIFICADO 

AURELIO DE OLIVEIRA 

SANTOS 

70 34º CLASSIFICADO 

REGINALDO DE LIMA 

BARROS 

70 35º CLASSIFICADO 

JOCELIO CUNHA DA 

SILVA 

70 36º CLASSIFICADO 

RONIELIO RODOLFO 

RODRIGUES 

65 37º CLASSIFICADO 

JOSE LEANDRO 

MARREIRA MARQUES 

65 38º CLASSIFICADO 

INACIO RODRIGUES DE 

LIMA NETO 

65 39º CLASSIFICADO 

FRANCISCO JOSE ALVES 

DE OLIVEIRA 

65 40º CLASSIFICADO 

FRANCISCO ROOSEVELT 

FLOR ARRUDA 

60 41º CLASSIFICADO 

PEDRO HELIO MOREIRA 

PIRES  

60 42º CLASSIFICADO 

RAIMUNDO DE SOUZA 

SAMPAIO FILHO 

60 43º CLASSIFICADO 

NILSELINO FERREIRA 

DOS SANTOS 

60 44º CLASSIFICADO 

IGOR REGIS DA SILVA 

ROCHA 

60 45º CLASSIFICADO 

JOSE EDIMAR EDUARDO 

ARCANJO 

55 46º CLASSIFICADO 

DAVID ALBUQUERQUE 

DE ARAUJO 

55 47º CLASSIFICADO 

FRANCISCO EMANUEL 

CAETANO DE OLIVEIRA 

55 48º CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

WELLINGTON DA 

CONCEIÇÃO ALVES 

50 49º CLASSIFICADO 

IBERIO COSTA DE 

ALBUQUERQUE 

VITORINO 

45 DESCLASSIFICADO 

ANTONIO MARCOS 

PEREIRA DA SILVA 

45 DESCLASSIFICADO 

FRANCISCO GABRIEL 

SARAIVA DE ARAUJO 

45 DESCLASSIFICADO 

FRANCISCO VALDEAN 

VITORINO DA SILVA 

40 DESCLASSIFICADO 

JOAQUIM CARNEIRO 40 DESCLASSIFICADO 

JOAO EVANGELISTA DO 

NASCIMENTO  

30 DESCLASSIFICADO 

FRANCISCO EMANOEL 

CAETANO COELHO 

30 DESCLASSIFICADO 

MARCUS AURELIO DE 

SOUZA 

25 DESCLASSIFICADO 

JOSE RIBAMAR DE 

SOUZA 

25 DESCLASSIFICADO 

FRANCISCO GLEUSTON 

DA SILVA 

0 DESCLASSIFICADO 

ANTONIO FABIO 

ALBUQUERQUE PESSOA 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

ELI DOS SANTOS 

ARAUJO 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

FERNANDO PESSOA DE 

LIMA 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

FRANCISCO 

WELLINGTON COSTA 

MENESES 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

JOAO PAULO AQUINO 

DE OLIVEIRA 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 

JORGE LUIS DE SOUZA 

MESQUITA 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

JOSÉ MOREIRA PIRES  AUSENTE DESCLASSIFICADO 

OTAVIO ALMADA NETO AUSENTE DESCLASSIFICADO 

RAIMUNDO DE SOUSA 

LIMA NETO 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

FRANCISCO CESAR DE 

ALMEIDA LIMA 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

FRANCISCO ROMÁRIO 

LOURENÇO 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 

VIGILANTE DIURNO- SEDE 
 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

JEAN CARLOS 

ARAUJO FERREIRA  

95 1º CLASSIFICADO 

JOSINEY TEIXEIRA 

COSTA 

95 2º CLASSIFICADO 

ANTONIO RONALDO 

FREIRE FONSECA 

95 3º CLASSIFICADO 

JOEL 

ALBUQUERQUE DE 

ARAUJO 

90 4º CLASSIFICADO 

JOSÉ CARLOS 

FERREIRA DOS 

SANTOS 

90 5º CLASSIFICADO 

ANTONIO ALEFF 

MOREIRA DE 

ARAUJO 

90 6º CLASSIFICADO 

LUCAS SOUZA DE 

OLIVEIRA 

90 7º CLASSIFICADO 

FRANCISCO IVANEI 

ALMADA MOREIRA 

90 8º CLASSIFICADO 

ISMAEL DOURADO 

DA SILVA 

85 9º CLASSIFICADO 

LUCAS NUNES DE 

ARAUJO 

85 10º 

CLASSIFICADO 

MATHEUS QUEIROZ 

DE OLIVEIRA 

80 11º 

CLASSIFICADO 

ANTONIO MAURO 

MATOS 

75 12º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO DANIEL 

SILVA DE LIMA  

70 13º 

CLASSIFICADO 

ANTONIO WILQUE 

DE ANDRADE 

CARDOSO 

70 14º 

CLASSIFICADO 

GLEYCIVALDO DE 

SOUZA  

65 15º 

CLASSIFICADO 

ANTONIO MATEUS 

SOARES SOBRINHO 

65 16º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

LEONARDO ARAUJO 

SILVA  

60 17º 

CLASSIFICADO 

LUIZ ELCIONE 

MOREIRA PIRES  

60 18º 

CLASSIFICADO 

ANTONIO MILENIO 

SOARES MORAES 

55 19º 

CLASSIFICADO 

ANTONIO DO 

NASCIMENTO 

50 20º 

CLASSIFICADO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAFAEL ARAUJO 

DOS SANTOS 

50 21º CLASSIFICADO 

RENATO ANDRISON 

MARTINS 

50 22º CLASSIFICADO 

WANDERSON DE 

SOUSA ALVES 

50 23º CLASSIFICADO 

PAULO CLEIVAN 

GOMES CARNEIRO 

45 DESCLASSIFICADO 

MARIANO TABOSA 

DIAS 

45 DESCLASSIFICADO 

ANTONIO CICERO 

DE SOUSA 

MESQUITA 

25 DESCLASSIFICADO 

FRANCISCO 

AIRTON LIMA DE 

SOUSA 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

FRANCISCO 

ANTONIO PIRES 

CAMILO 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

JOÃO MARCIANO 

DAS CHAGAS 

GOMES 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

RIVALDO DE 

ALBUQUERQUE DA 

SILVA 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

ANTONIO TABOSA 

DIAS  

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 

MOTORISTA B- CAMPANÁRIO 

NOME PROV

A 

PROVA 

DE 

DIREÇÃ

O 

TOTA

L 

CLASSIFICAÇÃ

O 

MARCELO 

BATISTA 

FONTENEL

E 

85 100 185 1º 

CLASSIFICADO 

FRANCISC

O CARLOS 

MENDES 

DA SILVA 

JUNIOR 

85 100 185 2º 

CLASSIFICADO 

JOSE 

ALDEIRTO

N DOS 

SANTOS 

80 90 170 3º 

CLASSIFICADO 

ANTONIO 

GENALDO 

DOS 

SANTOS 

50 50 100 4º 

CLASSIFICADO 

FRANCISC

O 

GILLIARD 

FONTENEL

E DA 

COSTA 

80 AUSENT

E 

80 5º 

CLASSIFICADO 

DANILO 

FONTELES 

DOS 

SANTOS  

60 AUSENT

E 

60 6º 

CLASSIFICADO 

 

 

MOTORISTA B - PARACUÁ 
 

NOME PROV

A 

PROVA 

DE 

DIREÇÃO 

TOTA

L 

CLASSIFICAÇÃO 

JOSE 

LEANDRO 

AGUIAR 

DE 

PAULA 

95 100 195 1º 

CLASSIFICADO 

FRANCIS

CO 

GRACIAN

O DE 

AGUIAR 

95 100 195 2º 

CLASSIFICADO 

EDUARD

O DE 

LIMA 

FONTELE  

90 AUSENTE 90 3º 

CLASSIFICADO 

AURELIO 

ALVES DE 

SOUSA 

AUSE

NTE 

- - DESCLASSIFICA

DO 

 

MOTORISTA D -SEDE 
 

NOME PROV

A 

PROVA 

DE 

DIREÇÃO 

TOTA

L 

CLASSIFICAÇÃ

O 

FRANCISCO 

IDELBURGU

ES 

VENANCIO 

FILHO 

95 90 185 1º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

JOSÉ DE 

SOUSA 

SAMPAIO 

95 80 175 2º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

APARECIDO 

ALMADA 

90 80 170 3º 

CLASSIFICADO 

MAURILO 

ALVES 

PEREIRA 

85 80 165 4º 

CLASSIFICADO 

ANTONIO 

FERREIRA 

DE MATOS 

80 80 160 5º 

CLASSIFICADO 

JOÃO 

RODRIGUES 

NETO 

80 80 160 6º 

CLASSIFICADO 

DYONLENO 

DOS 

SANTOS 

LIMA 

80 80 160 7º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

ROBSON 

MORAIS 

55 80 135 8º 

CLASSIFICADO 

LUIZ 

CARLOS 

BRAGA 

BRITO 

55 AUSENT

E 

55 9º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

EUGENIO 

ELOI 

AUSE

NTE 

- - DESCLASSIFICA

DO 

MAURO 

JUNIOR 

ALMADA 

LIMA 

AUSE

NTE 

- - DESCLASSIFICA

DO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOTORISTA B -SEDE 
NOME PROVA PROVA 

DE 

DIREÇÃO 

TOTAL CLASSIFICAÇÃ

O 

ALLAN DE 

BRITO ALVES 

100 100 200 1º 

CLASSIFICADO 

ARISTIDES 

PESSOA 

RODRIGUES 

95 100 195 2º 

CLASSIFICADO 

LUIS DE 

ALCANTARA 

ARAUJO 

90 100 190 3º 

CLASSIFICADO 

VIVIANE LIMA 

DA SILVA 

90 100 190 4º 

CLASSIFICADA 

FERNANDO 

ALBUQUERQUE 

PESSOA 

90 100 190 5º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

CLEONIO 

ARAUJO 

85 100 185 6º 

CLASSIFICADO 

SAMIO SOUZA 

DE LIMA 

85 100 185 7º 

CLASSIFICADO 

MATHEUS DA 

CONCEIÇÃO 

ALVES 

75 100 175 8º 

CLASSIFICADO 

EMANUEL 

SOUZA SALES 

70 100 170 9º 

CLASSIFICADO 

ANTONIO 

EMERSON 

SAMPAIO DA 

SILVA 

60 100 160 10º 

CLASSIFICADO 

JOÃO MARCOS 

BRASIL 

MOREIRA 

60 80 140 11º 

CLASSIFICADO 

ROGÉRIO 

GOMES 

PINHEIRO 

70 AUSENTE 70 12º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

TASMILLY 

CARNEIRO 

SILVA 

70 AUSENTE 70 13º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

XAVIER DE 

MATOS NETO 

65 AUSENTE 65 14º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

DAS CHAGAS 

SALES 

MOREIRA 

65 AUSENTE 65 15º 

CLASSIFICADO 

FÁBIO GOMES 

DE MATOS 

65 AUSENTE 65 16º 

CLASSIFICADO 

VANDERLAN 

PIRES CIRIACO 

50 AUSENTE 50 17º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

CLEONE FROTA 

MARQUES 

45 - - DESCLASSIFICA

DO 

FRANCISCO 

ELVIO SILVA 

FONSECA 

25 - - DESCLASSIFICA

DO 

ANDRE LUCAS 

GOMES MONTE 

AUSENTE - - DESCLASSIFICA

DO 

ANTONIO 

LEANDRO 

PESSOA 

ALMADA 

AUSENTE - - DESCLASSIFICA

DO 

CLAUDIO 

VICTOR 

CAETANO DOS 

SANTOS 

AUSENTE - - DESCLASSIFICA

DO 

 

AUXILIAR DE SERVIÇO - PARACUÁ 
 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

MARLUCIA MARTINS 

DE MOURA 

90 1º CLASSIFICADA 

CARLINO AGUIAR DE 

PAULA 

85 2º CLASSIFICADO 

LUCIVANIA FERREIRA 

FONTENELE 

80 3º CLASSIFICADA 

JOSE MARIA PEREIRA 65 4º CLASSIFICADO 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS –SEDE 

 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

MARIA LUCIENE 

LOURENCIO DO 

NASCIMENTO 

100 1º CLASSIFICADA 

SÁVIO ALVES 

RODRIGUES  

100 2º CLASSIFICADO 

ELINÉZIA SARAIVA 

DE OLIVEIRA  

100 3º CLASSIFICADA 

ANA THAIS ARAUJO 

DE LIMA 

100 4º CLASSIFICADA 

WENES MOREIRA 

FONSECA PINTO 

95 5º CLASSIFICADO 

FRANCISCA MOREIRA 

DA SILVA 

95 6º CLASSIFICADA 

ANTONIA SARAIVA 

DE SOUZA 

RODRIGUES  

95 7º CLASSIFICADA 

ANTONIÊTA RENATA 

MATOS PAULINO 

95 8º CLASSIFICADA 

MARIA CARMECILVA 

PEREIRA DOS SANTOS  

95 9º CLASSIFICADA 

MARIA DO 

LIVRAMENTO VIEIRA 

DIAS 

95 10º 

CLASSIFICADA 

KEILA GOMES DE 

MATOS 

95 11º 

CLASSIFICADA 

TICIANE NAYRA 

QUEIROZ CARNEIRO 

95 12º 

CLASSIFICADA 

FAGNER MATIAS 

CAETANO 

95 13º 

CLASSIFICADO 

GABRIEL VICTOR DA 

SILVA  

95 14º 

CLASSIFICADO 

JOSINEIDE VIANA 

SOARES 

90 15º 

CLASSIFICADA 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

LEONARDO DA SILVA  

90 16º 

CLASSIFICADA 

FRANCISCA 

APARECIDA COSTA 

MOURA SAMPAIO 

90 17º 

CLASSIFICADA 

JOYCE DIAS 

AGOSTINHO 

90 18º 

CLASSIFICADA 

MARIA EDINARA 

ARAÚJO ANDRADE 

90 19º 

CLASSIFICADA 

MARIA JOAQUINA 

ALMADA DE LIMA 

90 20º 

CLASSIFICADA 

VALÉRIA DOS 

SANTOS COSTA 

MOREIRA 

85 21º 

CLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDELVAN LIMA DA 

SILVA 

85 22º 

CLASSIFICADO 

TALITA SOUSA 

SILVEIRA AGUIAR 

85 23º 

CLASSIFICADA 

MARIA DE JESUS DE 

SOUZA DE PAULO 

85 24º 

CLASSIFICADA 

FRANCISCA EDILENE 

DE PAULO 

80 25º 

CLASSIFICADA 

MARCIO PINHEIRO 

FERREIRA 

80 26º 

CLASSIFICADO 

JOSEANE JORGE DE 

ALBUQUERQUE 

80 27º 

CLASSIFICADA 

SAMARA OLIVEIRA 

SANTOS 

80 28º 

CLASSIFICADA 

KARINA SARAIVA DE 

SOUZA 

80 29º 

CLASSIFICADA 

MARIA EDUARDA DE 

LIMA SARAIVA 

80 30º 

CLASSIFICADA 

CLARICE DE SOUZA 

SILVA 

80 31º 

CLASSIFICADA 

MARCILIA RODRIGUES 

SOARES 

80 32º 

CLASSIFICADA 

JOANA DARC SOARES 

SOBRINHO 

75 33º 

CLASSIFICADA 

MARIA FERREIRA DOS 

SANTOS 

75 34º 

CLASSIFICADA 

MARIA APARECIDA 

CARDOZO DA SILVA 

75 35º 

CLASSIFICADA 

LUANA NATÁLIA 

RODRIGUES TEIXEIRA 

75 36º 

CLASSIFICADA 

BRENDA EDWIGEM DA 

SILVA LIMA 

75 37º 

CLASSIFICADA 

CAMILA MARTINS DE 

ARAUJO 

75 38º 

CLASSIFICADA 

LEIDIANE EDUARDO 

ARCANJO 

75 39º 

CLASSIFICADA 

CONSTANCIA VIEIRA 

PASSOS 

75 40º 

CLASSIFICADA 

MARIA JESSICA LINO 

DA SILVA 

75 41º 

CLASSIFICADA 

LAIANE DE LIMA 

RIBERO 

75 42º 

CLASSIFICADA 

MARIA MILENE 

QUERINO RICARDO 

75 43º 

CLASSIFICADA 

MARIA DA CONCEIÇÃO 

DA SILVA SOUSA 

70 44º 

CLASSIFICADA 

RITA DE KARCIA 

SOARES MARQUES 

70 45º 

CLASSIFICADA 

REGIANE GOMES 

MATIAS 

70 46º 

CLASSIFICADA 

MARIA FRANCINETE 

BATISTA DA SILVA 

70 47º 

CLASSIFICADA 

IARA LAÍS DA SILVA 

FELIX 

70 48º 

CLASSIFICADA 

DACIELE DINIZ 

FERREIRA 

70 49º 

CLASSIFICADA 

LEILIANE RICARDO DE 

PAULO 

70 50º 

CLASSIFICADA 

VANESSA FERREIRA 

DOS SANTOS 

70 51º 

CLASSIFICADA 

 

ANA CRISTINA MATIAS 

RODRIGUES 

70 52º 

CLASSIFICADA 

IVANARA CARDOSO 

DE ANDRADE 

70 53º 

CLASSIFICADA 

SILAS FERREIRA DE 

LIRA 

65 54º 

CLASSIFICADO 

MARIA VANDERLEIA 

DE SOUZA COSTA 

65 55º 

CLASSIFICADA 

FRANCISCA 

ALEXSANDRA 

ALBUQUERQUE SOUSA 

65 56º 

CLASSIFICADA 

MARIA ELINEILA 

ALVES DA SILVA 

65 57º 

CLASSIFICADA 

MARIA DE JESUS 

MOREIRA FIRMINO 

FILHA  

65 58º 

CLASSIFICADA 

MARIA ROBERTA 

MORAIS 

65 59º 

CLASSIFICADA 

ELADIANE CARNEIRO 

CELESTINO 

65 60º 

CLASSIFICADA 

RAQUEL CARVALHO 

DA SILVA  

65 61º 

CLASSIFICADA 

JOCÉLIA DA SILVA 

MESQUITA 

65 62º 

CLASSIFICADA 

VALDECI VIANA 

MATIAS FILHO 

65 63º 

CLASSIFICADO 

RAIMUNDA 

CLEOVANIA DE LIMA 

OLIVEIRA 

60 64º 

CLASSIFICADA 

FRANCISCA DAS 

CHAGAS DE OLIVEIRA 

FERREIRA MEDEIROS 

60 65º 

CLASSIFICADA 

GERLANE DE OLIVERA 

FONSECA  

60 66º 

CLASSIFICADA 

ANTONIA EDIELMA 

ALMADA DE LIMA  

60 67º 

CLASSIFICADA 

RITA PEREIRA 

SAMPAIO 

60 68º 

CLASSIFICADA 

MARIA APARECIDA 

MARTINS DA SILVA 

60 69º 

CLASSIFICADA 

KAELYNE CLAUDIA DE 

VASCONCELOS 

OLIVEIRA 

60 70º 

CLASSIFICADA 

CAMILA PEREIRA DA 

SILVA SANTOS 

60 71º 

CLASSIFICADA 

ANTÔNIA KÁTIA 

CAVALCANTE 

COUTINHO 

60 72º 

CLASSIFICADA 

ADRIANA LOIOLA 

MOURA 

60 73º 

CLASSIFICADA 

EDSON RODRIGUES DE 

NASCIMENTO 

60 74º 

CLASSIFICADO 

RAYANE SOUSA DE 

VASCONCELOS  

60 75º 

CLASSIFICADA 

ISABEL COSTA GOMES  60 76º 

CLASSIFICADA 

LUZINETE CUNHA 

CAETANO 

55 77º 

CLASSIFICADA 

JOANA DARK SOARES 55 78º 

CLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA IONE VIANA 55 79º CLASSIFICADA 

VALNIZA SOARES 

DE ALMADA 

55 80º CLASSIFICADA 

IARA MOREIRA 

FIRMINO 

55 81º CLASSIFICADA 

CARLA GOMES 55 82º CLASSIFICADA 

MARIA ELIZANGELA 

DE ALMADA GOMES 

55 83º CLASSIFICADA 

ANA PAULA 

PROCOPIO DE SOUSA  

55 84º CLASSIFICADA 

DIONE MOREIRA DA 

SILVA 

55 85º CLASSIFICADO 

FRANCISCA 

BEATRIZ DE SOUSA 

PEREIRA 

55 86º CLASSIFICADA 

LUCIANA LIMA 

FERNANDES 

50 87º CLASSIFICADA 

MARIA DE JESUS DE 

LIMA SARAIVA  

50 88º CLASSIFICADA 

RAIMUNDA 

FERREIRA PAIVA  

50 89º CLASSIFICADA 

MARIA EDILENE DA 

SILVA MORAIS  

50 90º CLASSIFICADA 

MARIA DE FATIMA 

ALVES VIEIRA 

50 91º CLASSIFICADA 

MARIA ORLEIDE 

GOMES  

50 92º CLASSIFICADA 

ANTONIA PINHEIRO 

GOMES 

50 93º CLASSIFICADA 

EVANICE FERREIRA 

DOS SANTOS LIMA  

50 94º CLASSIFICADA 

ANTONIA GEANE 

CARNEIRO 

CELESTINO 

50 95º CLASSIFICADA 

FRANCISCA 

SARAIVA TOMÉ 

50 96º CLASSIFICADA 

ELOISA OLIVEIRA 

DA SILVA ARAÚJO 

50 97º CLASSIFICADA 

FRANCISCA 

FRANCIENE ALVES 

50 98º CLASSIFICADO 

MARIA EURILENE 

DOMINGOS DE 

SOUSA  

50 99º CLASSIFICADA 

ANA PAIXÃO DA 

SILVA  

50 100º CLASSIFICADA 

BRENA KESSIA DA 

SILVA ALMADA 

50 101º CLASSIFICADA 

MARIA DO CARMO 

TOMÉ 

45 DESCLASSIFICADA 

ANA RITA 

CARVALHO DE 

VASCONCELOS 

MOREIRA 

45 DESCLASSIFICADA 

JACQUELINE 

GERMANO  

45 DESCLASSIFICADA 

MARIA ALVES DA 

SILVA  

45 DESCLASSIFICADA 

 

LEIDIANE GOMES DE 

LIRA 

45 DESCLASSIFICADA 

MARIA CLAUDIANE 

PÁSCOA DE SOUSA  

45 DESCLASSIFICADA 

MEIRIANE CARLOS 

FELICIO  

45 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCA SUELLY 

MOREIRA PIRES 

45 DESCLASSIFICADA 

MARIA ALMADA 

VIANA 

40 DESCLASSIFICADA 

MARIA JOCILANIA 

DA SILVA 

40 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCO 

ADALBERTO CUNHA 

FILHO  

40 DESCLASSIFICADO 

ANA BERNARDO 

MATA DOS SANTOS 

40 DESCLASSIFICADA 

MARIA IVONEIDE DE 

ALBUQUERQUE  

35 DESCLASSIFICADA 

SIDILÂNIA ARAÚJO 

DOS SANTOS DE 

SOUSA 

35 DESCLASSIFICADA 

ELENITA BERNARDO 

DOS SANTOS 

PINHEIRO 

35 DESCLASSIFICADA 

ROSENIR MARTINS 

DE ALMADA  

35 DESCLASSIFICADA 

SAMYA MOREIRA 

SOBRINHO  

35 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCA VITÓRIA 

NOBRE DOS SANTOS  

35 DESCLASSIFICADA 

ROZENILDA 

MARTINS DE 

ALMADA  

30 DESCLASSIFICADA 

GEANE DE SOUZA 

DOS RESES  

30 DESCLASSIFICADA 

GESSIMARA 

CARDOSO DA SILVA 

30 DESCLASSIFICADA 

MARIA NEIDE 

VITALINO 

RODRIGUES  

25 

 

DESCLASSIFICADA 

LEIDIANE DE SOUSA 

OLIVEIRA 

25 DESCLASSIFICADA 

LINDINÊS CARNEIRO 

DE SOUSA 

25 DESCLASSIFICADA 

JOCILEIDE MARTINS 

DA SILVA  

25 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCA 

ANTONIA DA SILVA 

ALEXANDRINO 

20 DESCLASSIFICADA 

BENEDITA DE 

OLIVEIRA DE SOUSA 

20 DESCLASSIFICADA 

BETIJANE ALVES 

FERNANDES  

20 DESCLASSIFICADA 

LUCINEIDE ALVES DE 

SOUSA  

20 DESCLASSIFICADA 

ADRIANA PAIXÃO DA 

SILVA  

20 DESCLASSIFICADA 

GLEYCIVÂNIA DE 

SOUSA 

20 DESCLASSIFICADA 

BENEDITA DE SOUZA 

VIEIRA 

15 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCA EDNA 

OLIVEIRA DA SILVA  

10 DESCLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANTONIA LUZIA 

SIQUEIRA 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

ANTONIA VALERIA 

DA SILVA 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

ANTONIO HILO 

QUEIROZ 

VASCONCELOS 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

CARLA DOS SANTOS 

PEREIRA  

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

ELIANE HONORATO 

DE ARAUJO 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

EVELINE BERNARDO 

DOS SANTOS 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

FRANCISCA ANTONIA 

PLACIDO DE LIMA 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

FRANCISCA MATIAS 

DO NASCIMENTO  

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

LAIANE SOUSA DE 

VASCONCELOS  

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

LUZIA DE ALMEIDA 

PEREIRA  

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

MARCIO CLEITON 

MATIAS DA SILVA 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

MARIA ALINE DE 

OLIVEIRA  

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

MARIA GIRGLEUMA 

VIEIRA DE BRITO 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

MARIA REGIANE 

FERNANDES 

CARVALHO 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

MARIA SAMARA DA 

PENHA LOPES 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

MILIELME MOREIRA 

SALES 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

PATRICIA 

NASCIMENTO DOS 

SANTOS 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

VANDERLANIA 

ALVES TORQUATO 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR- CAMPANÁRIO 
 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

EDNA DA COSTA 

MOREIRA 

100 1º CLASSIFICADA 

MARIA GISELIA 

CHAVES 

100 2º CLASSIFICADA 

AURILENE ALVES 

PESSOA 

95 3º CLASSIFICADA 

KELIANE MAGALHÃES 

VASCONCELOS 

95 4º CLASSIFICADA 

SANDRA RODRIGUES 

DIAS 

90 5º CLASSIFICADA 

KATIA FELIX FROTA 

OLIVEIRA 

90 6º CLASSIFICADA 

BRENA MARA 

MOREIRA FONTENELE 

90 7º CLASSIFICADA 

LEANDRA FARIAS 

FELIX 

90 8º CLASSIFICADA 

MARIA ALVES DE 

SALES 

85 9º CLASSIFICADA 

MONICA MARIA 

FONTENELE DE 

CARVALHO 

85 10º CLASSIFICADA 

 

FRANCISCA 

MAIANE MOREIRA 

MARQUES 

85 11º CLASSIFICADA 

LIDIA CARDOSO 

CUNHA 

85 12º CLASSIFICADA 

ANA MARIA 

PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

80 13º CLASSIFICADA 

VANUSA DE SOUSA 

OLIVEIRA 

80 14º CLASSIFICADA 

RAIANE MATOS DE 

ARRUDA 

80 15º CLASSIFICADA 

RAFAELA PEREIRA 

DOS SANTOS 

80 16º CLASSIFICADA 

LILIANE CARDOSO 

CUNHA 

75 17º CLASSIFICADA 

FRANCISCO 

WILLIAN DE MELO 

DO NASCIMENTO 

70 18º CLASSIFICADA 

FRANCISCA 

ISADORA 

FONTENELE DA 

COSTA 

70 19º CLASSIFICADA 

RANIELLE 

FERREIRA DA 

SILVA 

60 20º CLASSIFICADA 

MAYARA 

FONTENELE 

PARENTE 

55 21º CLASSIFICADA 

MIRIAN SANTOS 

VIANA 

50 22º CLASSIFICADA 

FRANCISCA NADIR 

FONTENELE DA 

COSTA 

50 23º CLASSIFICADA 

IRENE MOREIRA DE 

OLIVEIRA 

40 DESCLASSIFICADA 

MAIRLA MOREIRA 

DE VASCONCELOS 

40 DESCLASSIFICADA 

RUTIANE SETUBAL 

LOPES 

40 DESCLASSIFICADA 

VALERIA OLIVEIRA 

FONTENELE 

40 DESCLASSIFICADA 

GILVÂNIA BATISTA 

FARIAS 

40 DESCLASSIFICADA 

ROSELI SAMPAIO 

DO NASCIMENTO 

ARAUJO 

35 DESCLASSIFICADA 

NIZA EUGENIO 

SAMPAIO 

35 DESCLASSIFICADA 

ELIZANGELA 

PASSOS DE 

OLIVEIRA 

35 DESCLASSIFICADA 

ANTONIA PEREIRA 

DE SOUSA 

35 DESCLASSIFICADA 

MARIA DE FATIMA 

OLIVEIRA DA SILVA 

35 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCA SALES 

DE SOUSA 

35 DESCLASSIFICADA 

MATEUS MIRANDA 

DOURADO 

35 DESCLASSIFICADO 

FRANCISCA BIANCA 

DE OLIVEIRA 

SAMPAIO 

35 DESCLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEISLENE 

VASCONCELOS 

35 DESCLASSIFICADA 

JEICIANE ROCHA 

PEREIRA 

30 DESCLASSIFICADA 

ERLÂNIA DE 

ALMEIDA MARQUES 

30 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCA PASSOS 

DE OLIVEIRA 

25 DESCLASSIFICADA 

FRANCILEUDA 

SAMPAIO 

RODRIGUES 

25 DESCLASSIFICADA 

ROSIANE GOMES 

SAMPAIO CARDOZO 

20 DESCLASSIFICADA 

ERMESON MARQUES 

SAMPAIO 

10 DESCLASSIFICADO 

ALICE DE ARAUJO 

PEREIRA  

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

FERNANDA DOS 

SANTOS SILVA  

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR- PARACUÁ 

 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

MARIA ELITA DE 

OLIVEIRA 

85 1º CLASSIFICADA 

LUCIRENE SOUSA 

OLIVEIRA 

85 2º CLASSIFICADA 

JESSICA DE LIMA 

NOBRE 

80 3º CLASSIFICADA 

AURICELIA 

ARRUDA BARROS 

70 4º CLASSIFICADA 

GERLIANE UCHOA 

FERREIRA AGUIAR 

70 5º CLASSIFICADA 

VITORIA ELIAS DE 

AGUIAR 

30 DESCLASSIFICADA 

 

AUXILIAR DE PROFESSOR SEDE 

 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

ANTONIA JESIELY 

GONZAGA VIEIRA 

95 1º 

CLASSIFICADA 

EIRE LILAIR DA SILVA 

FELIX RODRIGUES 

90 2º 

CLASSIFICADA 

KAROLINA GOMES DE 

MATOS 

90 3º 

CLASSIFICADA 

FRANCISCA GEICIANE 

TOME DA SILVA 

90 4º 

CLASSIFICADA 

JANAÍNA MARIA 

FERREIRA TEOTÔNIO 

85 5º 

CLASSIFICADA 

BENEDITA NAYRLA 

DA SILVA VERAS 

85 6º 

CLASSIFICADA 

FRANCISCA ERLANGE 

CARNEIRO 

CELESTINO 

80 7º 

CLASSIFICADA 

EMANOELY MARTINS 

BATISTA 

80 8º 

CLASSIFICADA 

MARIA LIDUINA 

PEREIRA DO 

NASCIMENTO 

75 9º 

CLASSIFICADA 

EDILUCIA FERREIRA 

LEITÃO 

75 10º 

CLASSIFICADA 

 

REGIMARA RIBEIRO 

FERREIRA 

65 11º CLASSIFICADA 

VITORIA ALVES DE 

SOUSA 

55 12º CLASSIFICADA 

ANTONIA 

VANDERLÂNIA 

AGUIAR GOMES 

55 13º CLASSIFICADA 

MARIA DANNYELE 

DOS SANTOS 

50 14º CLASSIFICADA 

LOHANNA BARBOSA 

TEIXEIRA 

50 15º CLASSIFICADA 

FATIMA FELIX DOS 

SANTOS 

45 DESCLASSIFICADA 

JOCIELY SILVESTRE 

DE OLIVEIRA 

45 DESCLASSIFICADA 

CRISTIANE GOMES 

ALBUQUERQUE 

40 DESCLASSIFICADA 

ANA CELIA PASCOA 

DE SOUSA 

40 DESCLASSIFICADA 

MARIA ELISA 

OLIVEIRA SABINO 

40 DESCLASSIFICADA 

BENEDITA ISMAELA 

LIMA DE SOUZA 

CAETANO 

40 DESCLASSIFICADA 

BENEDITA MAYRLA 

DA SILVA VERAS 

40 DESCLASSIFICADA 

EDVANIA FERREIRA 

DOS SANTOS 

40 DESCLASSIFICADA 

MARIA BEATRIZ 

SENA DA SILVA 

40 DESCLASSIFICADA 

CICERO ALVES DE 

OLIVEIRA 

35 DESCLASSIFICADO 

MARIA JOELIA TOMÉ 35 DESCLASSIFICADA 

KARINA MOREIRA DE 

ALBUQUERQUE 

35 DESCLASSIFICADA 

ROSANA DE SOUZA 

SAMPAIO 

35 DESCLASSIFICADA 

VANUCILA LIMA DE 

SOUZA 

35 DESCLASSIFICADA 

ANA LARA DE SOUSA 

SALES 

35 DESCLASSIFICADA 

SARA JESSICA 

FONSECA 

VASCONCELOS 

35 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCO TIAGO 

FLORENCIO 

ARCANJO 

35 DESCLASSIFICADO 

HIRANAIR HIGINO DE 

ANDRADE 

35 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCA 

GEICIARA TOME DA 

SILVA 

35 DESCLASSIFICADA 

PATRICIA MARIA 

COSTA MEDEIROS 

30 DESCLASSIFICADA 

MARIA ROZANGELA 

LIMA DE SOUSA 

30 DESCLASSIFICADA 

VITORIA DE SOUSA 

ALVES 

30 DESCLASSIFICADA 

ANTONIA SÂMIA 

GOMES CAETANO 

30 DESCLASSIFICADA 

LEIDIANE FERREIRA 

GOMES 

25 DESCLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ERIVANIA FERREIRA 

DOS SANTOS 

25 DESCLASSIFICADA 

MARIA DO 

LIVRAMENTO LIMA 

DE SOUSA ABREU 

15 DESCLASSIFICADA 

CLEIDIANE 

FERREIRA GOMES 

5 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCA 

IDOMARA CARDOSO 

DE ANDRADE 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

ROCHELE SOUZA 

DOS SANTOS 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO - CAMPANÁRIO 

 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

JOAO FONTENELE DA 

COSTA JUNIOR 

100 1º CLASSIFICADO 

ANA ALICE MATOS 

TEIXEIRA 

95 2º CLASSIFICADA 

MARIA MONICA 

MOREIRA DE 

VASCONCELOS 

90 3º CLASSIFICADA 

PEDRO FERNANDES 

FONTENELE 

90 4º CLASSIFICADO 

PAULO HENRIQUE 

ALBUQUERQUE 

SAMPAIO 

90 5º CLASSIFICADO 

 

HYARLA FELIX 

SAMPAIO 

90 6º CLASSIFICADA 

ANTONIO 

FRANCISCO 

LOURENÇO BATISTA 

85 7º CLASSIFICADO 

RAQUEL FONTENELE 

COSTA ARAGÃO 

85 8º CLASSIFICADA 

LUCIVANDO 

MOREIRA GOMES 

80 9º CLASSIFICADO 

ANTONIA KEIANE 

SOUSA AGUIAR 

80 10º CLASSIFICADA 

ANTONIO PEDRO 

NASCIMENTO 

75 11º CLASSIFICADO 

GEOVANIA 

MAGALHÃES FELIX 

LIMA 

75 12º CLASSIFICADA 

DIOGO LINO LIMA 

DA SILVA 

75 13º CLASSIFICADO 

FRANCISCO DA 

SILVEIRA MATOS 

55 14º CLASSIFICADO 

MARIA DE JESUS 

ALVES DE OLIVEIRA 

55 15º CLASSIFICADA 

BENEDITO MOREIRA 

MARQUES 

50 16º CLASSIFICADO 

FRANCISCO BRENO 

DE OLIVEIRA 

SAMPAIO 

40 DESCLASSIFICADO 

JANUARIO 

FERNANDES DE 

OLIVEIRA NETO 

25 DESCLASSIFICADO 

FRANCISCO 

FERNANDES CHAVES 

NETO 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO- BOA VISTA 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

GLEICIANE 

MAGALHÃES DE 

LIMA 

60 1º CLASSIFICADA 

FRANCISCA 

AURILENE DE 

SOUSA OLIVEIRA 

55 2º CLASSIFICADA 

DANIELI 

MAGALHÃES DE 

ARAUJO 

55 3º CLASSIFICADA 

FRANCISCA MARIA 

DOS SANTOS 

FERREIRA 

50 4º CLASSIFICADA 

JESSICA PEREIRA 

DOURADO DA 

SILVA 

30 DESCLASSIFICADA 

ANTONIA DARLENE 

PEDRO FARIAS  

30 DESCLASSIFICADA 

MARIA DO 

LIVRAMENTO 

PORFIRIO DE SALES 

20 DESCLASSIFICADA 

FLÁVIO 

FERNANDES 

FONTENELE 

15 DESCLASSIFICADO 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO- PARACUÁ 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

MAKSILENE PORTO 

DE OLIVEIRA 

65 1º CLASSIFICADA 

INÁCIO FONTELE 

DE LIMA 

60 2º CLASSIFICADO 

FRANCISCO FÁBIO 

AGUIAR DE PAULA 

55 3º CLASSIFICADO 

ALINE MIRANDA 

DE OLIVEIRA 

50 4º CLASSIFICADA 

FABIANA ARAUJO 

MAGALHÃES 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

JULIANA SALES 

COSTA 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO -SEDE 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

ROSIMEIRE TABOSA 

DIAS DE SOUSA 

100 1º 

CLASSIFICADA 

DAVILA FONSECA 

FERREIRA 

100 2º 

CLASSIFICADA 

FRANCISCO NATHAN 

IGOR ALVES MOREIRA 

100 3º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO GABRIEL 

DO NASCIMENTO DE 

ALMADA 

100 4º 

CLASSIFICADO 

RAIANE KEVEN 

CARVALHO SARAIVA 

100 5º 

CLASSIFICADA 

FRANCINILDA 

MARTINS DE ALMADA  

100 6º 

CLASSIFICADA 

FRANCISCO CLEYSON 

DE LIMA OLIVEIRA 

95 7º 

CLASSIFICADO 

KAREN EVELIN 

FROTA LIMA 

95 8º 

CLASSIFICADA 

ANTONIO NAILSON 

BALBINO CARLOS 

90 9º 

CLASSIFICADO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDITO SABINO DA 

SILVA JUNIOR 

85 10º 

CLASSIFICADO 

ANTONIO JARDEL 

AGUIAR GOMES 

80 11º 

CLASSIFICADO 

JULIANA GOMES SÁ 80 12º 

CLASSIFICADA 

MARIA FRANCINEUDA 

SILVA OLIVEIRA 

MARQUES 

75 13º 

CLASSIFICADA 

RENAN ALMADA 

MOREIRA 

75 14º 

CLASSIFICADO 

JOÃO VICTOR 

ALMADA DE 

VASCONCELOS  

70 15º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO SEVERINO 

DE MEDEIROS 

65 16º 

CLASSIFICADO 

LUCIENE PAULINO DA 

SILVA 

65 17º 

CLASSIFICADA 

WALLISOM DA SILVA 

FERNANDES 

65 18º 

CLASSIFICADO 

IZAIAS RODRIGUES DE 

AQUINO NETO 

65 19º 

CLASSIFICADO 

EVERTON PEREIRA 

MARQUES FONSECA 

65 20º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO 

ANDERSON MESQUITA 

FURTADO 

65 21º 

CLASSIFICADO 

ANA CARINE 

CARNEIRO CELESTINO 

65 22º 

CLASSIFICADA 

FRANCISCA DANDARA 

GOMES MACAL 

65 23º 

CLASSIFICADA 

JOÃO PAULO DE 

OLIVEIRA 

60 24º 

CLASSIFICADO 

JOSE EVANDRO DE 

OLIVEIRA ALVES 

60 25º 

CLASSIFICADO 

CARLOS HENRIQUE 

ALBUQUERQUE DE 

SOUZA 

60 26º 

CLASSIFICADO 

DAYANA DA SILVA 

ROCHA BESERRA 

60 27º 

CLASSIFICADA 

NATHALIA CAETANO 

FONSECA 

60 28º 

CLASSIFICADA 

FRANCISCO SÁVIO 

FONSECA CARDOSO 

60 29º 

CLASSIFICADO 

SAMARA DE 

ALBUQUERQUE 

ARAUJO 

60 30º 

CLASSIFICADA 

HÉRYKA NAYRA 

CAETANO FERREIRA 

60 31º 

CLASSIFICADA 

JAMILE SANTOS DE 

SIQUEIRA 

60 32º 

CLASSIFICADA 

DENISLÉU DA COSTA 

MOURÃO 

60 33º 

CLASSIFICADO 

FRANCISCO ARAÚJO 

DE SOUSA 

55 34º 

CLASSIFICADO 

MARIA JEANE ALVES 

CARLOS  

55 35º 

CLASSIFICADA 

THALIA FERREIRA 

RODRIGUES  

55 36º 

CLASSIFICADA 

JOSINEUDO TEIXEIRA 

COSTA  

55 37º 

CLASSIFICADO 

RUDSON DOS SANTOS 

TOMÉ 

55 38º 

CLASSIFICADO 

JONATA GOMES 

FONSECA 

55 39º 

CLASSIFICADO 

 

FLOR DE LIZ QUEIROZ 

DE VASCONCELOS  

55 40º CLASSIFICADA 

MARIA YALI 

CAETANO 

55 41º CLASSIFICADA 

RANNY TEIXEIRA 

MOREIRA  

55 42º CLASSIFICADA 

RONEY MATOS DA 

SILVA  

55 43º CLASSIFICADO 

FRANCIELE CARLOS 

CAMILO 

55 44º CLASSIFICADA 

LAYSSA HILLARY 

ALVES MOREIRA 

LIMA 

55 45º CLASSIFICADA 

ANTONIO GARCEZ 

LOURENCIO DO 

NASCIMENTO  

50 46º CLASSIFICADO 

FRANCISCO ANTONIO 

PEREIRA ANDRADE  

50 47º CLASSIFICADO 

MARIA TAMIRES 

VASCONCELOS 

MOREIRA 

50 48º CLASSIFICADA 

TALITA KELLY 

FERREIRA 

RODRIGUES 

50 49º CLASSIFICADA 

FRANCISCO ÉRICLES 

TOMÉ DE OLIVEIRA  

50 50º CLASSIFICADO 

JOSE JACKSON 

GOMES DE 

ALBUQUERQUE 

50 51º CLASSIFICADO 

ANTONIA NAIARA 

MOREIRA DE PAULO 

50 52º CLASSIFICADA 

GEIZA DE OLIVEIRA 

DE SOUZA  

50 53º CLASSIFICADA 

CAROLINA 

BERNARDO PINHEIRO  

50 54º CLASSIFICADA 

MARIA LIMA 

CARNEIRO 

45 DESCLASSIFICADA 

ALANA KELLY 

SOARES DA COSTA 

45 DESCLASSIFICADA 

THAINÁ DE FATIMA 

ALVES DA SILVA 

45 DESCLASSIFICADA 

MARIANA 

RODRIGUES SOARES  

45 DESCLASSIFICADA 

DORALICE 

RODRIGUES LIMA 

45 DESCLASSIFICADA 

MARCIA RODRIGUES 

SOARES  

45 DESCLASSIFICADA 

RITA DE CÁSSIA 

MOREIRA LOIOLA 

45 DESCLASSIFICADA 

VITORIA MARIA 

MESQUITA DE SOUZA 

45 DESCLASSIFICADA 

BEATRIZ SILVA 

FERREIRA 

40 DESCLASSIFICADA 

CLEIDIANA SARAIVA 

TOMÉ 

40 DESCLASSIFICADA 

VANIA GOMES COSTA 40 DESCLASSIFICADA 

ANTONIA MARIA 

LEYDIELLI COSTA 

BATISTA 

40 DESCLASSIFICADA 

ROCHELLY 

CARVALHO DA SILVA  

40 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCO DANIEL 

DA SILVA VIANA  

40 DESCLASSIFICADO 

ANTONIO ICARO 

PESSOA DE ALMADA 

40 DESCLASSIFICADO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

12 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEONARDO FERREIRA 

SALES 

40 DESCLASSIFICADO 

CARLA OLIVEIRA DOS 

REIS  

35 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCA FABIANA 

DE JESUS SOUZA 

35 DESCLASSIFICADA 

NAIARA MACIEL DE 

LIMA  

35 DESCLASSIFICADA 

MARIA KAROLINA 

ROCHA RODRIGUES 

35 DESCLASSIFICADA 

ANTONIA JOYCE DA 

SILVA OLIVEIRA 

35 DESCLASSIFICADA 

MARIA VIANA 

CUSTODIO NETA 

35 DESCLASSIFICADA 

ROZEANNY DA SILVA  35 DESCLASSIFICADA 

VITORIA KAUANE 

RODRIGUES CAETANO 

35 DESCLASSIFICADA 

RAIMUNDA LIRA DE 

JESUS 

30 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCO WILLIAM 

DO NASCIMENTO 

MENEZES 

30 DESCLASSIFICADO 

MARCOS ALEXANDRE 

MOREIRA MOTA 

30 DESCLASSIFICADO 

ERIKA MOREIRA 

CARLOS 

30 DESCLASSIFICADA 

KAROL DUARTE 

OLIVEIRA 

30 DESCLASSIFICADA 

ANA BEATRIZ LIMA 

SIQUEIRA  

30 DESCLASSIFICADA 

ANTONIA ILMARA DE 

OLIVEIRA CUNHA 

30 DESCLASSIFICADA 

FRANCISCO 

NATANAEL MOURA 

SANTOS  

30 DESCLASSIFICADO 

ANTONIO ALEX SILVA 

ALVES 

30 DESCLASSIFICADO 

MARCELLA MARIA 

PEREIRA MONTE 

25 DESCLASSIFICADA 

NAYARA CYNTIA DA 

CONCEIÇÃO ALVES  

25 DESCLASSIFICADA 

MARILIA CUNHA 

SILVINO  

25 DESCLASSIFICADA 

ANTONIA LAIANE 

MARQUES DOS 

SANTOS 

25 DESCLASSIFICADA 

MATHEUS MATIAS DA 

SILVA 

25 DESCLASSIFICADO 

MICHELE GOMES 

OLIVEIRA  

25 DESCLASSIFICADA 

MARILIA DA SILVA 

SOUZA 

25 DESCLASSIFICADA 

MARIA MICYELE 

FERREIRA 

ALBUQUERQUE 

25 DESCLASSIFICADA 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

RODRIGUES GOMES  

20 DESCLASSIFICADA 

ANTONIO IGOR 

CAETANO DE 

OLIVEIRA 

20 DESCLASSIFICADO 

PATRICIA DE SOUSA 

SARAIVA ‘ 

20 DESCLASSIFICADA 

ROSA CATIA MOREIRA 

LOIOLA 

20 DESCLASSIFICADA 

 

DYONÉLIA SARAIVA 

DE SOUZA  

15 DESCLASSIFICADA 

TACIARA SARAIVA 

DA SILVA  

15 DESCLASSIFICADA 

MARIA EDUARDA 

CARDOSO DA SLVA 

10 DESCLASSIFICADA 

MARIA TAMARA DE 

VASCONCELOS 

MOREIRA 

10 DESCLASSIFICADA 

ELIZABETHE 

CARNEIRO DE SOUZA 

0 DESCLASSIFICADA 

ALEX DIOGO TOMAZ 

CÂMARA DA SILVA 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

ALICE RODRIGUES 

DE SOUSA  

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

ANTONIA 

CLAUDIANE DA 

SILVA DE SOUZA 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

ANTONIA ISA DIAS 

DA SILVA 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

ANTONIO CLEITON 

SOUSA DA SILVA 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

ANTONIO JUNIOR 

PROCOPIO BRAZ 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

GENOVÉVA ALVES 

DE SOUZA 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

KARINA XAVIER 

SOBRINHO 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

KEYLLA MOREIRA 

BARBOSA FONSECA 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

LUIS FELIPE GOMES 

SALES 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

MARIA DA PAZ SILVA 

GONÇALVES  

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

MARIA EVILENE 

RICARDO DE PAULO 

DOS SANTOS 

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

RAUL SARAIVA DA 

SILVA 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

SÁVIO CUNHA DA 

SILVA 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

VIVIANE ALMADA 

VIANA  

AUSENTE DESCLASSIFICADA 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM –SEDE 
 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

ALINE FERREIRA 

GOMES 

80 1º CLASSIFICADA 

RAFAEL 

ALBUQUERQUE 

PEREIRA JÚNIOR 

75 2º CLASSIFICADO 

SUELI 

ALBUQUERQUE 

SILVEIRA DE 

MATOS 

70 3º CLASSIFICADA 

MARIA DAIELE 

LIMA DE SOUSA  

70 4º CLASSIFICADA 

PIEDADE 

MOREIRA 

FONTINELE 

65 5º CLASSIFICADA 

NATIELE CUNHA 

CAETANO 

65 6º CLASSIFICADA 

RAIMUNDA 

NONATO DOS 

SANTOS 

60 7º CLASSIFICADA 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

13 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

RODRIGUES 

SOUSA 

55 8º CLASSIFICADA 

VANICIA DOS 

SANTOS QUEIROZ 

CRISPIN 

55 9º CLASSIFICADA 

RAIMUNDA 

FERREIRA LIMA 

50 10º CLASSIFICADA 

JAN KELLI 

MOREIRA 

TORQUATO 

50 11º CLASSIFICADA 

OTILIA MARIA DA 

SILVA 

45 DESCLASSIFICADA 

AURILEDA 

GOMES LOPES 

40 DESCLASSIFICADA 

BENEDITA 

ELIONETE 

OLIVEIRA 

SABINO 

35 DESCLASSIFICADA 

MARIA DA 

CONCEIÇÃO DE 

SOUZA LISTA 

30 DESCLASSIFICADA 

MARIA DO 

SOCORRO 

SOARES  

25 DESCLASSIFICADA 

ANTONIO ANDRE 

PORTELA 

AUSENTE DESCLASSIFICADO 

 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM –CAMPANÁRIO 

NOME PROVA CLASSIFICAÇÃO 

CAMILA ARAUJO 

FARIAS 

70 1º CLASSIFICADA 

ROSEMEIRE 

MOREIRA DE 

VASCONCELOS 

65 2º CLASSIFICADA 

ELENICE ALVES 

FONTINELE 

60 3º CLASSIFICADA 

CLAUDIA MARIA 

DE SOUZA 

SANTOS 

60 4º CLASSIFICADA 

REMULO 

ROSARIO 

MADEIRO 

50 5º CLASSIFICADO 

ANTONIA 

VANDRIANE 

FREIRE MOREIRA 

45 DESCLASSIFICADA 

 

URUOCA-CE 22 DE MAIO DE 2019 

 

SÔNIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL 

PORTARIA N°068/2019 

 

MICHEL MOREIRA 

PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

PORTARIA Nº107/2017 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 165/2019, URUOCA/CE DE 22 DE MAIO DE 
2019. 

 

Dispõe sobre pedido de licença da servidora Amanda Fernandes 

Sales. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder o pedido de Prorrogação de Licença sem 

remuneração por um período de 12(Doze) meses a servidora Amanda 

Fernandes Sales, portadora do registro geral sob o número 

341.237.120-00 , inscrita no cadastro de pessoas físicas 980.997.363-

20, ocupante do cargo de Professora, vinculada à Secretaria da 

Educação  nomeada por meio da Portaria nº 196/2005 de 08 de 

Dezembro de 2005. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 22 de maio de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA N° 166/2019, URUOCA/CE DE 22 DE  MAIO DE 

2019. 

 

Dispõe sobre pedido de licença do servidor Kleidson Regis Frota 

Veras. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder o pedido de Prorrogação de Licença sem 

remuneração por um período de 12(Doze) meses o servidor Kleidson 

Regis Frota Veras, portador do registro geral sob o número 

980.310.660-04, inscrito no cadastro de pessoas físicas 884.637.703-

63, ocupante do cargo de Professor, vinculada à Secretaria da 

Educação  nomeada por meio da Portaria nº 257/2014 de 25 de Abril 

de 2014. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 22 de maio de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

14 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 167 /2019, URUOCA/CE 22 MAIO DE  2019. 
 

Dispõe sobre férias da servidora referente ao mês de junho de 2019. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder a Servidora, em anexo, 30 (trinta) dias de Férias, 

conforme o disposto no art. 102 da Lei Orgânica do Município e art. 1° 

do Decreto n° 007/2013, devendo entrar em gozo das mesmas durante 

a competência 06/2019, conforme dados constantes nos respectivos 

requerimentos. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 22 de Maio de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO 

SERVIDOR 

 

SECRETARIA  CARGO DATA/FÉRIAS 

Cilene 

Soares 

Fontinele 

Sec. Des. Social, 

Trab. 

Empreendedorismo 

e  Renda 

 

Conselheira 

Tutelar 

01/06/2019 á 

30/06/2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SDSTER Nº 17 DE 22 DE MAIO DE 2019. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando participar de aula presencial no Curso de Especialização 

“Lato Sensu” em Gestão Social, que se realizará na Faculdade UNIRB 

Rua: Luis Torres, Nº 354 - Bairro Maraponga. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  

RESOLVE:  

Art. 1º Designar a servidora GRAZIELLY FONSECA SILVA, inscrita 

no CPF sob o N° 978.988.803-15, residente na rua Antônio Moreira, 

ocupante do Cargo de Assistente Social na Secretaria do 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda para 

efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 24 

de Maio de 2019.     

 

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL   

PORTARIA   

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA SDR Nº 10, DE 22 DE MAIO DE 2019. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca - CE à cidade de Camocim -

CE, para participar do Encontro de Mobilização Territorial, a ser 

realizado no dia 23 de Maio de 2019, na cidade Camocim/CE, com 

início às 08:00h , no Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Camocim. 

Endereço: Rua Riachuelo, Nº 460, Centro. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e 

dos Recursos Hídricos, no uso de suas atribuições legais e amparado 

no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017.  

 

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO WELINGTON MOREIRA, 

inscrita no CPF sob o n°. 356.011.593-00, residente na Rua Pessoa 

Anta, Nº 56, Roberto Dourado, Uruoca, CEP: 62.460-000, ocupante do 

cargo Chefia de desenvolvimento Rural, para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no período de 23 de 

Maio de 2019. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 40,00 totalizando R$ 40,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 

  

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL   

PORTARIA   



DOE-UR • Ano II | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 15 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 23 de maio de 2019  

 

15 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 


		2019-05-23T09:30:31-0300




